



Tlf: 63 21 60 00
Svendborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnevej 2, 2. sal
DK-5700 Svendborg
CVR-nr. 45 71 93 75

HOSPICESAGEN
ÅRSRAPPORT
2025

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-13

FORENINGSOPLYSNINGER**Foreningen**

Hospicesagen
c/o Mogens Nørgård
9440 Aabybro

Hjemmeside: www.hospicesagen.dk
E-mail: hospiceforum@hospice.dk
CVR-nr.: 28 82 94 77
Stiftet: 10. maj 2003
Kommune: Svendborg
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Mogens Nørgård, formand
Thomas Feveile, næstformand
Johan Groth
Betinna Rønnest
Jens Stenbæk
Jesper Bradsted
Gertie Baungaard

Sekretariat

Anja Mia Haas

Revision

BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnevej 2, 2. sal
DK-5700 Svendborg

Pengeinstitutter

Nordea Danmark A/S
Kongensgade 44
6700 Esbjerg

Spar Nord
Strandbygade 20
6700 Esbjerg

Gave og legat i Nordea: Reg.nr. 9163, konto nr. 8896 223 829

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

HospiceSagen er en landsdækkende medlemsorganisation, der arbejder for at fremme hospicefilosofien og styrke indsatsen for palliation i Danmark. Organisationens aktiviteter omfatter politisk interessevaretagelse, vidensformidling samt understøttelse af netværk og samarbejde mellem landets hospicer og tilknyttede støtteforeninger.

Udvikling i aktiviteter

I regnskabsåret har HospiceSagen haft fokus på at styrke organisationens rolle som national aktør inden for palliation.

Der er gennemført aktiviteter inden for politisk interessevaretagelse, afholdelse af årsmøde og faglige seminarer samt netværks- og kompetenceudvikling for medlemmer og samarbejdspartnere.

Aktivitetsniveauet vurderes som tilfredsstillende.

Økonomisk udvikling

Årets resultat udgør 1.466.378 t.kr og er positivt påvirket af en ikke tilbagevendende indtægt i form af arv.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. balancedagen 2.637.936 t.kr.

Organisationens likviditetsberedskab vurderes som tilfredsstillende og tilstrækkeligt i forhold til det nuværende aktivitetsniveau.

Going concern

Ledelsen har vurderet forudsætningerne for fortsat drift og finder, at disse er til stede.

Årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætning af fortsat drift.

Særlige risici og usikkerhedsfaktorer

Organisationens indtægter er delvist baseret på tilskud og donationer, hvilket indebærer en vis usikkerhed i indtægtsgrundlaget.

Ledelsen arbejder løbende med at styrke organisationens økonomiske grundlag gennem udvikling af indtægtskilder og øget fundraising.

Der er ikke identificeret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling i årsregnskabet.

Organisering

HospiceSagen er en medlemsbaseret organisation med tilknytning til landets hospicer og støtteforeninger.

Organisationens aktiviteter varetages af bestyrelsen med støtte fra udvalg og sekretariat samt en betydelig frivillig indsats.

Forventninger til det kommende år

Der forventes et aktivitetsniveau på niveau med det forgangne år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som væsentligt påvirker vurderingen af organisationens økonomiske stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	Regnskab 2025	Regnskab 2024	(ej revideret) Budget 2025
Indtægter				
Aktive medlemskontingenter.....		102.030	72.955	72.955
Øvrige medlemskontingenter.....		22.350	30.912	31.000
Tilskud kirker og kollekter.....		5.748	4.975	5.000
Gaver, legater og arv.....		2.607.634	1.109.835	1.065.000
Tilskud klubber og loger.....		7.000	14.500	14.500
Mobilepay og private donationer.....		15.104	33.296	35.000
Omkostningsspecifikation projekt ULFRI.....	1	411.827	327.427	328.000
Momsrefusion.....		10.648	0	20.000
Samtalekort.....		-938	10.290	0
Renteindtægter.....		517	0	150
Indtægter i alt.....		3.181.920	1.604.190	1.571.605
Omkostninger				
Udgående tilskud.....		-5.000	0	0
Hospice Forum årsmøde.....		-29.241	-51.853	-50.000
Seminar bestyrelser.....		-15.800	-20.525	-15.000
Fundraising udvalg.....		-1.895	-3.190	0
Omkostninger til bestyrelse.....		-257.721	-175.802	-239.750
Kurser.....		17.300	-8.062	-8.000
Fælles aktiviteter/projekter.....		-829	-116.085	-25.000
PR- og informationsudvalg.....		-291.661	-70.316	-150.000
Frivillighedsudvalg.....		-81.893	-29.546	-64.000
Administrationsomkostninger.....		-1.023.985	-1.105.945	-963.502
Folkemøde Bornholm.....		-24.817	0	-55.000
Omkostninger i alt.....		-1.715.542	-1.581.324	-1.570.252
ÅRETS RESULTAT.....		1.466.378	22.866	1.353

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2025 kr.	2024 kr.
Depositum		0	3.500
Finansielle anlægsaktiver.....		0	3.500
ANLÆGSAKTIVER.....		0	3.500
Tilgodehavender.....	2	8.583	52.987
Periodeafgrænsningsposter.....		6.996	0
Likvide beholdninger.....	3	2.900.794	1.372.749
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.916.373	1.425.736
AKTIVER.....		2.916.373	1.429.236
PASSIVER	Note	2025 kr.	2024 kr.
Egenkapital primo.....		1.171.558	1.148.691
Overført resultat.....		1.466.378	22.867
EGENKAPITAL.....		2.637.936	1.171.558
Kreditorer.....		39.762	33.899
Skyldig A-skat og AM-bidrag.....		23.118	23.374
Anden gæld.....	4	185.544	170.392
Periodeafgrænsningsposter.....	5	30.013	30.013
Kortfristede gældsforpligtelser.....		278.437	257.678
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		278.437	257.678
PASSIVER.....		2.916.373	1.429.236
Indsamlinger	6		

NOTER

	2025 kr.	2024 kr.	Note
Omkostningsspecifikation projekt ULFRI			1
Omkostninger			
Løn til medarbejder, webmaster.....	0	-34.713	
Løn til medarbejder, kontorhjælp.....	0	-111.488	
Løn til medarbejder, sekretariatsleder.....	-46.000	-44.931	
Kørselsgodtgørelse.....	-8.351	0	
Grafiker.....	-112.750	0	
Regnskabsmæssig assistance.....	-88.080	0	
It-omkostninger.....	-16.561	0	
Mindre nyanskaffelser.....	-6.668	0	
Kontingenter.....	-5.600	0	
Forsikringer.....	-6.907	-5.918	
Husleje kontor.....	-42.000	-55.359	
Kontorhold, sekretariat.....	0	-23.066	
Revision.....	-78.910	-53.700	
	-411.827	-329.175	
Modtaget tilskud			
ULFRI tilskud.....	411.827	329.175	
	411.827	329.175	
Ikke-anvendt tilskud.....	0	0	
Tilgodehavender			2
Medlemskontingenter mv.....	8.583	19.069	
Andre tilgodehavender.....	0	33.917	
	8.583	52.986	
Likvide beholdninger			3
Nordea.....	2.656.315	1.134.622	
Mobile Pay - gavekonti.....	22.705	20.716	
Spar Nord.....	67.797	68.531	
Nordea - støtteforeninger.....	153.977	148.880	
	2.900.794	1.372.749	

NOTER

	2025	2024	Note
Anden gæld			4
Skyldige feriepenge.....	28.218	20.502	
Andre skyldige omkostninger.....	3.676	1.010	
Skyldige indeståender til støtteforeningen			
Sydvestjylland.....	12.850	18.675	
Kamillus Aalborg.....	600	12.550	
Limfjord.....	15.000	7.000	
Sjælland.....	500	1.000	
Hovedstaden.....	28.350	5.000	
Sct Maria.....	300	0	
Arresødal.....	7.975	825	
Sønderjylland.....	900	0	
Gudenå.....	5.725	0	
Kolding.....	4.000	12.611	
Østjylland.....	14.100	18.500	
Søholm.....	31.700	14.569	
Svanevig.....	19.000	41.600	
Djursland.....	1.650	1.550	
Kamillus Hjørring.....	0	0	
Rudersdal.....	0	0	
Filadelphia.....	11.000	15.000	
	153.650	148.880	
Anden gæld i alt.....	185.544	170.392	
Periodeafgrænsningsposter			5
Tilskud til aktiviteter.....	30.013	30.013	
	30.013	30.013	
